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Nätmyndighetens allmänna råd om nätavgifter

beslutade den 25 november 1997.

Inledning
Av förarbetena till ellagen framgår att Nätmyndigheten i form av allmänna råd bl a skall i
förväg fastställa nivån på en generell rationaliseringsfaktor för en viss bestämd tid (prop
1993/94:162 s 109 ff samt s 158). I detta allmänna råd publiceras ett faktorprisindex som
uttrycker prisutvecklingen för de resurser som region- och lokalnätsföretagen använder.
Vidare fastställs en rationaliseringsfaktor för de närmaste tre åren för region- och lokalnät.

Utvecklingen av nätavgifterna
Nätföretagen bör genom rationaliseringar reducera kostnader och därmed ge utrymme för
avgiftssänkningar. Nätmyndigheten uttrycker kravet på rationaliseringar som ett krav på
minskningar av de totala nätintäkterna. Kravet anger hur mycket nätintäkterna bör sänkas
givet den produktion företagen har, och utgör den minsta andel av förväntade
produktivitetsförbättringar som bör komma kunderna tillgodo. De rationaliseringar som
effektivt arbetande företag har realiserat utöver det fastlagda generella kravet behöver inte
föranleda motsvarande sänkning av avgifterna.
Nätföretagen får samtidigt möjlighet att kompensera sig för de kostnadsökningar som beror
på ökade faktorpriser. Nätmyndigheten publicerar årligen värdet på detta index som mäter
faktorprisförändringar under perioden september-september ett år bakåt. Det innebär att om
faktorpriserna har ökat med exempelvis 2% och rationaliseringsfaktorn ligger på 3%, bör den
genomsnittliga avgiftsnivån sjunka med 1 %,
   Värdet på faktorprisindex och rationaliseringsfaktorn framgår av bilaga 1.

Skillnader i effektivitet

Det finns skillnader mellan nätföretagen vad gäller deras effektivitet. Detta kommer att
beaktas vid Nätmyndighetens prövnings- och tillsynsärenden. Härvid kommer krav på
intäktsminskningar utöver det angivna generella
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Kravet att ställas på mindre effektiva företag. Vid en sådan prövning kan det i särskilda fall inte
heller uteslutas att det finns faktorer som medför att generella kravet om en minsta
intäksminskning inte behöver realiseras.
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Rationaliseringsfaktor och faktorprisindex i allmänna råd om nätavgifer, NUTFS
1997:1

Rationaliseringsfaktor

Nätmyndigheten fast ställer rationaliseringsfaktorn till 2% per år för nättjänstens kostnader exklusive
kostnaderna för överliggande nät. Detta krav gäller för region- och lokalnät. Kravet på 2% per år gäller för år
1998. 1999 och 2000, vilket innebär en sammantagen sänkning av företagens avgifter med 5,9% för de tre åren
räknat på intäkterna år 1997

Faktorprisindex

Enligt det särskilda faktorprisindex som Statistiska centralbyrån tagit fram åt Nätmyndigheten har faktorpriserna
utvecklats enligt nedanstående tabell. Det sammantagna kravet av faktorprisförändring och rationaliseringskrav
ger då följande krav på intäktsminskningar för nästkommande år.

Typ av nät Rationaliseringskrav Faktorprisförändring sept
96-sept 97

Sammantaget krav
faktorprisindex och
rationaliseringsfaktor

Regionnät 2,0 -0,6 -2,6
Lokalnät 2,0 -0,4 -2,4
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